

## Ett entreprenörshus i Stockholm

### Framställan till kommunstyrelsen från stiftelsen EntreprenörCenter

Borgarrådsberedningen föreslår kommunstyrelsen besluta följande  
Den framställan som Stiftelsen EntreprenörCenter lämnat till kommunstyrelsen  
avslås.

**Föredragande borgarrådet Annika Billström** anför följande.

#### *Bakgrund*

Stiftelsen EntreprenörCenter har lämnat en framställan till kommunstyrelsen om att inrätta ett entreprenörshus i Stockholm för företagande och innovationsfrämjande, *bilaga*. EntreprenörCenter är en ideell stiftelse som har till uppgift att bereda kreativ tillväxtmiljö och tillhandahålla en mångfald av stödfunktioner till företag. Stiftelsen har funnits sedan 2002 och omfattar ett femtiotal företag på olika orter i landet och internationellt. I lokalerna vid Hötorget, Adolf Fredriks Kyrkogata 2, finns idag ett fyrtiotal utvalda resursföretag. De driver alla sina egna verksamheter samtidigt som de stöttar med tid och kompetens i stiftelsens olika innovationsprojekt. Verksamheten innehåller nätverksbyggande, rådgivning, mentorskap, sammanhållet i ett hus. Verksamheten bygger på grundtanken att tillväxt främjas genom att para ihop innovatörer och entreprenörer. Mer information om stiftelsen finns på [www.entreprenorcenter.se](http://www.entreprenorcenter.se)

Stiftelsen framför att de i tomma kommunägda lokaler om 1 500-5 000 kvm i Stockholms innerstad önskar skapa ett entreprenörshus där stiftelsen står för konceptet, nätverket till övriga center, verktygen, metoderna och personalen. Stockholms stad föreslås stödja verksamheten genom att upplåta en lokal hyresfritt under en begränsad tid och skulle på detta sätt stödja tillväxten av företag i staden.

#### *Ärendets beredning*

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, Kungsholmens, Maria-Gamla stans och Östermalms stadsdelsnämnder samt Stockholm Business Region AB.

*Stadsledningskontoret* anser att den framställan som Stiftelsen EntreprenörCentrum lämnat till kommunstyrelsen ska avslås. En hyresfri upplåtelse av stadens lokaler, som beskrivs i framställan skulle, enligt stadsledningskontoret, otillbörligt gynna EntreprenörCenter och de företag som står bakom eller hyr in sig hos stiftelsen, vilket strider mot kommunallagens bestämmelser.

*Stockholm Business Region AB* föreslår att kommunstyrelsen avstår från att medverka till finansiering av ett entreprenörshus i Stockholm med hänvisning till de riktlinjer som kommunstyrelsen antog i början av 2005, samt till kommunallagens bestämmelser om otillbörligt gynnande av enskild näringsidkare.

*Kungsholmens stadsdelsnämnd, Maria-Gamla stans stadsdelsnämnd och Östermalms stadsdelsnämnd* ställer sig i remissvaren mycket positiva till förslaget om ett entreprenörshus i

innerstaden, men ser inte någon möjlighet att medverka i finansiering av ett sådant. Maria-Gamla stans stadsdelsnämnd framhåller vidare i sitt remissvar att det för närvarande inte finns lediga lokaler inom stadsdelen som skulle passa till ett entreprenörshus, medan stadsdelsnämnderna i Kungsholmen och i Östermalm anser att det finns gott om lediga lokaler som skulle vara lämpliga.

#### *Mina synpunkter*

År 2006 är nyföretagandet i Stockholm uppe på historiska nivåer och drygt var tredje företagsstart i landet sker i vår region. Men för att Stockholm ska fortsätta att växa och utvecklas och därmed skapa grund för framtidens välfärd krävs fler innovatörer, ökat entreprenörskap och företagande.

Idén med att inrätta ett entreprenörshus i Stockholm för företagande och innovationsfrämjande fyller ett behov hos i första hand småföretagare av nätverkande, rådgivning, såddfinansiering och mentorskap och tillsammans med de innovations- och entreprenörmiljöer som finns i Stockholm redan i dag bidrar det till utveckling och ökad tillväxt i Stockholm.

Det faktum som både stadsledningskontoret och Stockholm Business Region pekar på i sina remissvar, att en kommun enligt kommunallagen inte har rätt att gynna enskilda näringsidkare, förhindrar Stockholms stad att bevilja ansökan från Stiftelsen EntreprenörCentrer i nuläget. Det gäller såväl framställan om fri upplåtelse av stadens lokaler, som den kompletterande ansökan om 500 000 kronor i uppstartsskedet.

Den 31 januari 2006 gav dock styrelsen för Stockholm Business Region AB sitt kontor i uppdrag att utvärdera resultatet av de stöd som staden i dag ger till innovationer och entreprenörskap, samt föreslå nya, mer långsiktiga lösningar för att stödja olika former av entreprenörs- och innovationsmiljöer. I det arbetet bör möjligheten till samverkan med nya, långsiktiga samarbetspartners beaktas, för att möjliggöra stöd till olika typer av innovationsmiljöer som exempelvis Stiftelsen EntreprenörCenter. Redovisning till styrelsen för Stockholm Business Region AB bör ske innan sommaren 2006.

Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår kommunstyrelsen besluta följande

Den framställan som Stiftelsen EntreprenörCenter lämnat till kommunstyrelsen avslås.

Stockholm den 24 februari 2006

ANNIKA BILLSTRÖM

**Borgarrådsberedningen** tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

## ÄRENDET

### *Bakgrund*

Stiftelsen EntreprenörCenter har lämnat en framställan till kommunstyrelsen om att inrätta ett entreprenörshus i Stockholm för företagande och innovationsfrämjande. EntreprenörCenter är en ideell stiftelse som har till uppgift att bereda kreativ tillväxtmiljö och tillhandahålla en mångfald av stödfunktioner till företag. Stiftelsen har funnits sedan 2002 och omfattar ett femtiotal företag på olika orter i landet och internationellt. I lokalerna vid Hötorget, Adolf Fredriks Kyrkogata 2, finns idag ett fyrtiotal utvalda resursföretag. De driver alla sina egna verksamheter samtidigt som de stöttar med tid och kompetens i stiftelsens olika innovationsprojekt. Verksamheten innehåller nätverksbyggande, rådgivning, mentorskap, sammanhållet i ett hus. Verksamheten bygger på grundtanken att tillväxt främjas genom att para ihop innovatörer och entreprenörer. Mer information om stiftelsen finns på [www.entreprenorcenter.se](http://www.entreprenorcenter.se)

Stiftelsen framför att de i tomma kommunägda lokaler om 1 500-5 000 kvm i Stockholms innerstad önskar skapa ett entreprenörshus där stiftelsen står för konceptet, nätverket till övriga center, verktygen, metoderna och personalen. Stockholms stad föreslås stödja verksamheten genom att upplåta en lokal hyresfritt under en begränsad tid och skulle på detta sätt stödja tillväxten av företag i staden.

Syftet med entreprenörshuset är att främja företagande och tillväxt i Stockholm genom:

- Effektiv kommersialisering av Stockholms innovationer och affärsidéer. Omvandla innovationer och affärsidéer till nya framgångsrika tillväxtföretag. Entreprenörskonsulter tar sig an olika projekt och driver de från idé till marknadsföringsbart skick på kortast möjliga tid.
- Fysisk mötesplats för Stockholms nystartade företag. Skapa en naturlig mötesplats för innovatörer, entreprenörer, företagare, riskkapitalister och stödorganisationer och genomföra utbildningar och konferenser inom området entreprenörskap, företagande och tillväxt.
- Ett fysiskt småföretagarnätverk. Tillhandahålla effektiva kontorsarbetsplatser för småföretag och nystartade företag och på så sätt skapa kluster av driftiga personer och nyföretagare.
- Möjlighet att aktivt fånga upp entreprenörer och företagare inom olika grupper. Aktivt söka samarbete med t.ex. invandrare, kvinnor, arbetslösa och ungdomar.
- Ökat samarbete med stödorganisationer – gemensam mötesplats. Flera organisationer som stödjer företagande har visat intresse för samverkan i ett entreprenörshus, bl.a. uppfinnareföreningen, Ungt entreprenörskap i stockholmregionen, Sveriges konsthantverkare & Industriformgivare. Ett gemensamt hus för flera organisationer ger en hävstångseffekt på tillväxten i regionen.

## REMISSER

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, Kungsholmens, Maria-Gamla stans och Östermalms stadsdelsnämnder samt Stockholm Business Region AB.

**Stadsledningskontorets** tjänsteutlåtande av den 4 januari 2006 har i huvudsak följande lydelse.

Stadsledningskontoret ställer sig positiv till tanken om ett entreprenörshus, som gynnar nyföretagande och på sikt kan gynna tillväxten. Att drivkraftiga personer träffas och kan starta upp verksamheter kan leda till stark tillväxt inom oanade områden. Svårigheten är att skapa de rätta förutsättningarna för kreativitet och entreprenörskap. Universiteten, med sin stora genomströmning av personer i utveckling, är en naturlig grogrund för nya idéer och företag. Ett entreprenörshus kan också ge en skyddad miljö där nya idéer kan prövas och få fotfäste.

Stiftelsen EntreprenörCenter, som idag driver ett entreprenörshus i lokaler intill Hötorget, hyr ut kontorsyta till ett fyrtiotal företag som erbjuder innovatörer och nystartade företag sina tjänster. Stiftelsen önskar att i tomma kommunägda lokaler om 1500- 5000 kvm i Stockholms innerstad skapa ett entreprenörshus där stiftelsen står för konceptet, nätverket till övriga center, verktygen, metoderna och personalen. Stockholm stad föreslås stödja verksamheten genom att upplåta en lokal hyresfritt under en begränsad tid (förslagsvis minst 2 år) och skulle på detta sätt stödja tillväxten av företag i staden.

Stiftelsen EntreprenörCenters framställan utgår ifrån att staden kan kostnadsfritt upplåta kontorslokaler i innerstaden i förslagsvis två år, men såsom framgår av såväl nämndernas remissvar som näringslivskontorets yttrande är detta inte möjligt. Dels ska stadens egen verksamhet prioriteras om stadens lokaler står tomma, dels är staden enligt kommunallagen hindrad att gynna enskild. En hyresfri upplåtelse till EntreprenörCenter skulle enligt stadsledningskontorets bedömning otillbörligt gynna EntreprenörCenter och de företag som står bakom eller hyr in sig hos stiftelsen. Stadsledningskontoret uppskattar värdet av en sådan hyresfri upplåtelse i innerstadsläge till hela 3 – 15 mnkr per år. Därmed måste stadsledningskontoret avstyrka EntreprenörCenters framställan.

**Kungsholmens stadsdelsnämnd** beslutade den 20 december 2005 att remissen besvaras med stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande.

*Reservation* anfördes av *Birgitta Borg* (kd), *Mats G Nilsson m.fl.* (m) och *Didar Samaletdin m.fl.* (fp) mot nämndens beslut att avslå följande tilläggsförslag från kristdemokraterna, moderaterna och folkpartiet:

Kristdemokraterna, moderaterna och folkpartiet instämmer med förvaltningens förslag. Vi önskar dock tillägga att det i dagsläget finns ett antal företag som driver s.k. inkubatorer runt om i Stockholm. Deras affärskoncept liknar i mångt och mycket den föreslagna verksamheten, men är i sin helhet privat finansierade. Det bör därför utredas närmare vilka effekter ett eventuellt kommunalt stöd till EntreprenörCenter kan få för befintliga verksamheter, innan ett beslut fattas i frågan.

**Kungsholmens stadsdelsförvaltnings** tjänsteutlåtande av den 7 december 2005 har i huvudsak följande lydelse.

Kungsholmens stadsdelsförvaltning har inga invändningar mot att stadens centralt gör en sådan satsning. Säkert finns, som stiftelsen påpekar i förslaget, många goda idéer som med rätt stöd och inspirerande miljö kan utvecklas till konkurrenskraftiga produkter eller tjänster.

Det finns relativt gott om lediga lokaler som kan vara lämpliga, också på Kungsholmen. Det kan dock vara värt att påpeka att nyföretagare och entreprenörer vid uppstart sällan kan prioritera dyra lokaler. Om ett entreprenörshus ska kunna leva också efter det att Stockholms stads stöd upphör är det sannolikt lika viktigt att lokalerna är billiga som att de ligger centralt. Under senare år har flera områden där företag kunnat starta och verka med relativt små ekonomiska förutsättningar avvecklats (t.ex. Lugnet vid Hammarby Sjöstad). Det är inte enbart positivt att sådana miljöer försvinner.

**Maria-Gamla stans stadsdelsnämnd** beslutade den 30 december 2005 att som svar på remissen till kommunstyrelsen överlämna och återropa förvaltningens tjänsteutlåtande.

**Maria-Gamla stans stadsdelsförvaltnings** tjänsteutlåtande från den 28 oktober 2005 har i huvudsak följande lydelse.

Från den ideella stiftelsen EntreprenörCenter har till Kommunstyrelsen inkommit med en framställan om ett entreprenörshus i Stockholms innerstad. Remissen har skickats till stadsdelsnämnderna Maria-Gamla stan, Östermalm, Kungsholmen samt Stockholms näringslivskontor AB. Framställan avser en lokal för verksamheten på 1500-5000 kvm, att upplåtas kostnadsfritt eller med ett bidrag motsvarande lokalkostnad. Lokalen ska enligt framställan innehålla kontorsrum blandat med öppen yta kontorsyta samt en öppen yta i bottenvåning för utställningar m.m.

Stadsdelsförvaltningen anser att förslaget om ett entreprenörshus är bra och skulle kunna leda till start av fler småföretagare samt hjälp, stöd till dessa. Nämnden förfogar över många lokaler och det finns tomma kontorslokaler som bekostas av nämnden. Dock ingen som skulle passa ovanstående önskemål. Nämnden erhåller inga särskilda medel för lokaler utan driftanslagen ska täcka de lokaler som behövs, vilket innebär att stor möda läggs ner i förvaltningen för att så snart som möjligt lämna lokaler som inte behövs för verksamhetens bedrivande. Av detta skäl är det inte möjligt att utlova nyttjandetid på två år, då det när som helst kan uppstå möjligheter att hyra ut lokalerna till annan hyresgäst.

**Östermalms stadsdelsnämnd** beslutade den 15 december 2005 att godkänna och återropa förvaltningens förslag till svar på remissen från kommunstyrelsen.

**Östermalms stadsdelsförvaltnings** tjänsteutlåtande från den 5 december 2005 har i huvudsak följande lydelse.

Förvaltningen ser positivt på verksamheter som stödjer företagare och ökar tillväxten. Stiftelsens verksamhetsidé att samla flera företagare, entreprenörer och intresseorganisationer är bra eftersom småföretagare inte alltid har tid och resurser för att på egen hand ta initiativ till och driva fram samarbete eller skapa nätverk med andra företag, t.ex. bildande av en företagarförening.

Det är viktigt för staden att nya företag startas och fortlever och förvaltningen ser gärna att verksamheten lokaliseras till stadsdelen om det skulle bli aktuellt. Intill det nya bostadsområdet som planeras i Norra Djurgårdsstaden, med 5000 lägenheter, finns det gamla verkstadsområdet. Någon av de byggnaderna skulle kunna passa för ett entreprenörshus. Ett entreprenörshus skulle också kunna vara en givande samarbetspartner för utbildning och introduktion i företagande för stadens gymnasieskolor och även grundskolor.

När det gäller stöd i form av hyresfrihet för en lokal har förvaltningen för egen del inga sådana möjligheter.

**Styrelsen för Stockholm Business Region AB** beslutade om anmälan av kontorsyttrandet till styrelsen den 31 januari 2006.

**Stockholm Business Region AB:s** kontorsyttrande av den 22 december 2005 har i huvudsak följande lydelse.

Stockholm Business Region föreslår att Kommunstyrelsen avstår från att medverka till finansiering av ett entreprenörshus i Stockholm. EntreprenörCenter är en ideell stiftelse och stiftelsen har i en skrivelse till kommunstyrelsen efterfrågat stadens medverkan i att bygga upp ett entreprenörshus i Stockholm.

Stockholm Business Region anser att det är positivt att även olika privata intressen medverkar till att utveckla bra förutsättningar för nystart och tillväxt av företagande. Det är vidare viktigt att det finns en mångfald av aktörer. Det är en fördel att en nyföretagare kan välja mellan olika aktörer vad gäller möjligheter till initialt stöd och tips på olika vägar att nå marknaden. Däremot anser Stockholm Business Region att det finns tydliga begränsningar för stadens engagemang. EntreprenörCenter är visserligen en ideell stiftelse, men stiftelsen finansierar delvis sin verksamhet genom delägande i de nystartade företag som verkar i stiftelsen lokaler. Det synes därför vara tveksamt om ett engagemang i stiftelsen är förenligt med kommunallagens bestämmelser.

I enlighet med de riktlinjer som Kommunstyrelsen i början av 2005 antog, är näringslivskontorets engagemang i huvudsak begränsat till Stockholms Nyföretagarcentrum och Innovation Stockholm. I båda fallen har verksamheten en inriktning mot en öppen och obunden samt avgiftsfri rådgivning i tidiga skeden. Därutöver har staden ett engagemang i verksamheter som är kopplade till avknoppningar ur industri och högskolor. Exempel på detta är Stiftelserna Electrum och Vetenskapsstaden. Under 2004 och 2005 har Stockholm Business Region dessutom deltagit i projektet "Röda Linjen", ett samarbete mellan Musikhögskolan, Konstfack och Botkyrka kommun, som stödjer nyföretagande inom upplevelseindustrin, de kreativa näringarna och kultursektorn genom rådgivning och starthusmiljöer.

Visionen för entreprenörshuset innefattar en fysisk mötesplats för nystartade företag med möjligheter att fånga upp olika grupper med entreprenöriella drivkrafter samt verka för ett ökat samarbete mellan de olika organisationer som arbetar för ett ökat nyföretagande, mm. Stockholm Business Region är självfallet positivt till en sådan ambition men anser att tillkomsten av entreprenörshuset måste bygga på att de enskilda organisationerna har ambitioner och ser en egennytta av en sådan samverkan.

Tisdag den 13 december 2005

## **Till kommunstyrelsen**

### **Ett entreprenörshus i Stockholm – för nyföretagande och tillväxt**

Förslag om ett genomarbetat och organiserat entreprenörshus i Stockholm för flera olika aktörer inom innovations- och entreprenörsfrämjande åtgärder i regionen.

EntreprenörCenter är en ideell stiftelse med uppgift att bereda kreativ tillväxtmiljö och tillhandahålla en mångfald av stödfunktioner till nystartade entreprenöriella och innovativa företag. Stiftelsen har funnits sedan 2002 och omfattar i dag över 50 företag på olika orter, både inom landet och internationellt. Det unika konceptet väcker allt större uppmärksamhet hos nationella och regionala aktörer som stödjer innovationer och nyföretagande. Till dessa hör Företagarna Stockholm, Svenskt Näringsliv, Connect Stockholm, Uppfinnarkollegiet, Stockholm Jämt, Ungt entreprenörskap i Stockholmsregionen, SUF, ESF, KIF, Stockholm Innovation, Expertrådet m.fl.

EntreprenörCenter har med framgång presenterat sin verksamhet för svenska kommuner under politikerveckan i Almedalen i år tillsammans med Svenskt Näringsliv. I konceptet ligger även idén om att utvidga verksamheten till Östersjöregionen för att stärka handelsutbytet och internationaliseringen av de svenska företagen. Generalsekreteraren i Baltic Alliance of Regional Development Institutions och handelsattachén på Ryska ambassaden har båda kontaktat EntreprenörCenter med förfrågningar om att etablera stiftelsen i Ryssland respektive Polen.

Vi har med glädje uppmärksammat Stockholms Stads konsekventa satsningar inom innovationsområdet. Projekt som Förnyelse Stockholm, Innovationspriset, SIA och bidrag till nyföretagarcentra m.fl. organisationer stödjer effektivt Stockholms samlade entreprenörskaps- och innovationsförmåga. EntreprenörCenter delar uppfattningen om att denna kraftsamling är den mest betydelsefulla faktorn för att skapa en långsiktig tillväxt i vår region.

EntreprenörCenters koncept är unikt i det Stockholmska landskapet genom sin kombination av nätverksbyggande, rådgivning, såddfinansiering och mentorskap – allt sammanhållet i ett och samma hus och med konstadsvänliga villkor som passar även de minsta företagen. Till skillnad från andra aktörer reser vi inte några bransch- eller teknikkraV vid inträdet, vilket ger en mångfald av produkter och tjänster. Det är vår målsättning att över 30 % av våra medlemmar ska ha invandrabakgrund och över 30 % ska vara kvinnor. Det är vår strategi att samverka med EFS-rådet, Stockholm Jämt och andra initiativ för att öka rekryteringen av sådana företag.

### **Ett entreprenörshus i Stockholm**

Stiftelsen EntreprenörCenter vill erbjuda staden ett komplett entreprenörshus vars övergripande syfte är att främja företagande och tillväxt i kommunen. Det finns ett intresse från flera olika aktörer att samlas under ett och samma tak för att effektivisera respektive verksamhet och stärka kundnyttan för de innovatörer och entreprenörer som har nytta av de olika organisationerna. Från stadens sida finns intresse att så effektivt som möjligt skapa företagande och tillväxt.

Förslaget är att skapa ett gemensamt entreprenörshus där de olika organisationerna som i dag bedriver entreprenör och innovationsstödjande verksamheter bereds möjlighet att under ekonomiskt gynnsamma former hyra kontorsplats under samma tak. Inom den verksamhet som stiftelsen EntreprenörCenter i dag bedriver ingår administration av en stor mängd småföretagare som tillsammans utgör den plattform som innovationssystemet vilar på. Därmed är den praktiska administrationen i relationen till fastighetsägaren löst. Det är samma process att agera intermediär gentemot entreprenörsorganisationer som mot entreprenörsföretagare.

På samma gång fungerar EntreprenörCenter som knutpunkten för småföretagare på landsbygden som vill ta sina kundmöten i den större stad som ligger närmst dem. De kan även välja på att ta sina kundmöten i Stockholm eller utomlands i de center som etableras där. Det finns med andra ord ett färdigt system och en rutin på att hantera gemensamma konferens- och mötesrum,

samt att administrera och verka som entreprenör i ett öppet lärande system. Filosofin baseras på att redan etablerade företagare hjälper igång nya och modellen är strukturerad på ett sådant sätt att helheten bär sina egna kostnader efter det första året och där samtliga parter vinner på ett engagemang från första dagen.

Utöver dessa bitar ser följande organisationer en fördel i att dela lokaler med Entreprenör-Center: SUF, KIC, KIF, KRO OCH BUS. Även Connect och Innovation Stockholm vill hålla kontakten med nätverket för ett utökat tjänsteutbyte, men de har valt att inte dela lokaler med oss andra.

Vår gemensamma önskan är att Stockholms Stad aktivt går in och stöttar detta initiativ till en enhetlig samlingsplats för olika inriktningar inom entreprenörskaps och innovationsområdet, men från olika infallsvinklar. Den kostnad som upprättandet av varje enskilt EntreprenörCenter uppgår till är 500.000 kr vilket ska täcka en fullskalig etablering i Stockholms kommun vid Vanadisplan och inhysa runt 100 företagare med full tillgång till det stöd som behövs vid en uppstart av en ny verksamhet, samt stödet som små företagare behöver för att kunna växa.

Stockholms Stad kan på detta sätt stoltsera med ett kraftfullt tillväxtinitiativ för regionen trots att det inte handlar om bidrag utan om en investering i en självfinansierad väl beprövad och utvärderad metod. Det krävs med andra ord inte årliga bidrag för att driva verksamheten. Efter uppstartstiden står Stiftelsen EntreprenörCenter för samtliga kostnader för att driva verksamheten på. Resultatet blir samtidigt att ovan nämnda organisationer får tillgång till en effektivare plats att bedriva sin befintliga verksamhet på vilket också medför en kostnadsbesparing för dem som i slutändan ger ett ökat mervärde för besökarna till respektive organisationer.

### **Entreprenörshuset kommer att berika regionen med bland annat följande**

#### *Effektiv kommersialisering av Stockholms innovationer och affärsidéer*

Stiftelsen EntreprenörCenter har under flera års tid utvecklat unika metoder och verktyg för att effektivt omvandla innovationer och affärsidéer till nya framgångsrika tillväxtföretag. Metoden innebär att ett flertal entreprenörskonsulter handgripligen tar sig an olika projekt och drar dem från idé till marknadsföringsbart skick på kortast möjliga tid. I verktygen som utvecklats speciellt för ändamålet och som baseras på ett lärande system ingår t.ex. nationell idévalidering, gemensamma och privata internationella kontaktregister, mallar från alla tidigare projekt, ett gemensamt öppet rapportsystem som ger insyn i de andra entreprenörernas dagliga verksamhet, projekthantering, redovisning, grafisk profil, hemsida etc. Metoderna ger bland annat en helt ny typ av såddfinansiering, konkret kommersialisering av idéer, direkt praktiskt mentorskap etc.

#### *Fysisk mötesplats för Stockholms nystartade företag*

Att erbjuda effektiva kontorsplatser i en entreprenöriell miljö till Stockholms alla småföretag och nystartade företag ger ett kluster av driftiga personer och nyföretagare. Många företagare sitter i dag isolerade och får inte den närheten till bollplank och expertis som behövs.

Den metod som utvecklats under tre år ger också företagare som inte sitter i respektive center utan valt att jobba hemifrån, en direktkontakt med andra entreprenörer över hela världen och en möjlighet att bedriva sitt hemmaföretag på ett professionellt sätt med mötesrum i centrala Stockholm o.s.v.

#### *Möjlighet att aktivt fånga upp olika gruppers entreprenöriella drivkraft och företagandanda*

Entreprenörshuset kommer utöver entreprenörer och företag att fyllas med flera av Stockholms stödorganisationer. Många stödorganisationer sitter i dag spridda runt om i Stockholm. En kraftfull utväxling på deras verksamheter skulle åstadkommas genom gemensamma lokaler och en gemensam mötesplats.

#### *Ett aktivt och kraftfullt initiativ för tillväxt i regionen*

Entreprenörshuset är ett initiativ som genom en investering i igångsättandet kommer att kunna tillskrivas Stockholms Stad. Det är en beprövad satsning som drivits med mycket goda resultat.

Ett gemensamt entreprenörshus är ett kraftfullt bevis för att Stockholms Stad fortfarande agerar aktivt och konsekvent för att främja företagande och att skapa tillväxt i regionen.

Vi bistår gärna med information om EntreprenörCenter och vad ett entreprenörshus kan innebära för Stockholms Stad och ser fram emot ett tillfälle att träffas för en diskussion kring ett sådant samarbete. Kontakta Örjan Melin eller Joel Widengren på EntreprenörCenter för mer information.